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BAB  I
PENDAHULUAN
1.1 Latar Belakang
Kegiatan Sistem Pelaporan Elektronik (e-Monitoring)  merupakan kegiatan dasar yang dilaksanakan setiap tahun.

Kegiatan ini merupakan bentuk pelaksanaan tugas pokok dan fungsi Balai Irigasi berdasarkan Surat Keputusan Menteri Pekerjaan Umum No.21/PRT/210, Balai Irigasi mempunyai tugas melaksanakan Penelitian dan Pengembangan Bidang Irigasi. Untuk menunjang Kedudukan Tugas dan Fungsi tersebut maka Balai Irigasi harus mampu memberdayakan seluruh sumber daya yang dimiliki yaitu sumber daya manusia/ personil, keuangan, sarana, prasarana dan Lingkungan.

1.2
Identifikasi Masalah

Secara Umum dapat digambarkan hal-hal yang dapat diidentifikasi dalam Kegiatan Sistem Pelaporan Elektronik (e-Monitoring) adalah sebagai berikut :
-   Keterlambatan Pencapaian progres fisik dan keuangan,

-
Perubahan jadwal pelaksanaan proses pengadaan barang dan jasa,

-
Perubahan Rencana pelaksanaan kegiatan,

-
Perubahan Jadwal Pelaksanaan anggaran per Program/ Kegiatan/ Output//Sub Output/ Komponen/Sub Komponen,

-
Tidak Sesuainya penyerapan anggaran per Sumber Dana dan Jenis Belanja,

-
permasalahan di lapangan (potential problem) untuk mendapat dukungan solusinya.
1.3
Batasan Masalah

Permasalahan pada kegiatan Sistem Pelaporan Elektronik (e-Monitoring) dibatasi pada permasalahan sebagai berikut :

Keterlambatan Pencapaian progres fisik dan keuangan,

-
Perubahan jadwal pelaksanaan proses pengadaan barang dan jasa,

-
Perubahan Rencana pelaksanaan kegiatan,

-
Perubahan Jadwal Pelaksanaan anggaran per Program/ Kegiatan/ Output//Sub Output/ Komponen/Sub Komponen,

-
Tidak Sesuainya penyerapan anggaran per Sumber Dana dan Jenis Belanja,

-
permasalahan di lapangan (potential problem) untuk mendapat dukungan solusinya.
1.4
Tujuan dan Sasaran Kegiatan
1.4.1  Tujuan

Tujuan dari Pelaporan Secara Elektronik adalah memenuhi kebutuhan pelaporan yang dapat dipenuhi dengan cepat oleh masing-masing Satminkal (sepanjang para Satker telah mengentrykan datanya masing-masing) dan pelaporan kepada Pimpinan Kementerian tidak perlu lagi menggunakan data yang dihimpun oleh Satminkal tetapi langsung dari data satker-satker yang dientrykan melalui E monitoring secara real time.

1.4.2   Sasaran Keluaran (Output)

1.4.2.1 Sasaran Keluaran (Output)
Tersusunnya Dokumen Pengelolaan Sistem Pelaporan secara Elektronik ( e-Monitoring ) satker-satker secara real time.

1.4.2.2
Sasaran Mutu





Sasaran Mutu Kegiatan Dukungan Penyelenggaraan Litbang :

Dekumen Sistem Pelaporan Elektronik (e-Monitoring) sebanyak 24 laporan mingguan, 4 laporan triwulanan, selama 12 bulan dengan alokasi dana Rp. 19.490.000,- sesuai pagu anggaran yang tercantum dalam DIPA TA 2014 Satuam Kerja Balai Irigasi.  

1.5.   Penerima Manfaat

Penerima  manfaat  dari    kegiatan Sistem Pelaporan Elektronik (e-Monitoring) adalah :

1. Pegawai Balai Irigasi, Puslitbang Sumber Daya Air Badan Litbang Kementerian Pekerjaan Umum;
2. Kementerian Pekerjaaan Umum, laporan keuangan maupun mendapatkan data-data pegawai yang dapat digunakan untuk manajemen kepegawaian dan pembinaan karier.
1.6.   Rencana Pelaksanaan Kegiatan


1.6.1
Rencana Biaya Pelaksanan

Rencana biaya kegiatan dukungan penyelenggaraan litbang DIPA Satuan Kerja Balai Irigasi Nomor : SP DIP-033.11.1.279842/2014 tanggal 5 Desember 2013, sebesar  Rp. 19.490.000,- dengan rincian sebagai berikut : 

Table 1. Alokasi Biaya Kegiatan
	NO
	Akun Belanja
	Jenis Belanja
	Biaya
(Rp.)

	
	
	
	

	1
	521211
	Belanja Bahan
	12.950.000,-


	6
	524119
	Belanja Perjalanan Lainnya
	6.540.000,-


	
	Jumlah
	19.490.000,-


1.6.2  Waktu dan Jadwal Pelaksanaan 


Pelaksanaan Kegiatan Sistem Pelaporan Elektronik (e-Monitoring)  pada Satuan kerja Balai Irigasi dilaksanakan sesuai dengan jadwal pelaksanaan kegiatan selama 12 (dua belas) bulan pada tahun anggaran 2014. 
Tabel 2. Jadwal Kegiatan Sistim Pelaporan Elektronik ( e Monitoring)
1.6.3  Metode Pelaksanaan 

Dalam metode pelaksanaan kegiatan untuk mencapai output yang akan dicapai kegiatan ini dilaksanakan secara Swakelola oleh Satuan Kerja Balai Irigasi. 
1.6.4  Bagan Alir Pelaksanaan Kegiatan






Gambar 1. Bagan Alir Kegiatan e-Monitoring
1.7.
Lokasi Kegiatan
Kegiatan dilaksanakan di Kantor Balai Irigasi Jl. Cut Meutiah Kotak Pos 147 Bekasi 17113, Jawa Barat.

1.8.  Struktur Organisasi dan Personil Kegiatan
Struktur Organisasi dan Personil Kegiatan









Gambar 2. Struktur Organisasi Kegiatan
BAB II

CAPAIAN PELAKSANAAN KEGIATAN
2.1 Capaian Fisik dan Biaya Pelaksanaan
2.1.1  Persiapan  
a. Penyusunan Proposal dan  KAK, sudah dilaksanakan dengan


 bobot 0,55% dari seluruh kegiatan;  
b. Pembentukan Tim telah selesai dilaksanakan dengan terbitnya

  SK Satker dan PPK,  dengan
 bobot 0,55% dari seluruh kegiatan

c. tersusunnya RMP sebagai panduan kegiatn satker Balai irigasi,

 dengan
 bobot 0,55% dari seluruh kegiatan ;
2.1.2   Pelaksanaan
Kegiatan Dukungan Penyelenggaran Litbang antara lain :


Dokumen Sistem Pelaporan Elektronik (E-Monitoring).

Laporan bulanan, triwulanan, mencai bobot 100% dan  dengan realisasi biaya sebesar Rp. 19.271.200,- (98,88%)
Hasil Pelaksanaan kegiatan Sistem Pelaporan Elektronik (E-Monitoring) antara lain :

  Sistem Pelaporan Elektronik ( e-Monitoring ) :

    
a. laporan P1 s/d P7 ;

b. laporan Triwulan;

c. Cetak laporan Semesteran.
d. Laporan Tahunan

Tabel  3.   Capaian Realisasi Anggaran Kegiatan Rencana dan Realisasi  Biaya Pelaksanaan  Kegiatan.
	No
	Tahapan dan Komponen Keg.
	Pagu Anggaran
	Rencana (Rp)
	Realisasi

(RP)
	Saldo
(RP)
	 (%)

	1.
	Persiapan :

a. Penyusunan KAK
b. Pembentukan Tim
c. Penyusunan RMP
d. Koordinasi
	
	
	
	
	

	
	8. Lap. E-Monitoring

   a. Belanja Bahan 

       (521211)

   b. Belanja Perjalanan

      (524119)

	12.950.000
6,540.000


	12.950.000
6,540.000


	12.891.200
6.380.000
	58.800
160.000
	99,55
97,55

	3.
	Pelaporan :
	
	
	
	
	

	
	a. Lap  Pelaksanaan
	
	
	
	
	

	
	· Laporan Akhir
	
	
	
	
	

	
	·  Laporan Interm
	
	
	
	
	

	
	·  Konsep Lap. Akhir 
	
	
	
	
	

	
	·  Laporan Akhir.
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	b. Laporan Output
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Jumlah
	19.490.000
	19.490.000
	19.271.200
	218.800
	98,88


2.1.3
Pelaporan

a. Dokumen Hasil Kegiatan (Output) Sistem Pelaporan Elektronik (E-Monitoring) meliputi :
Dokumen Pengelolaan Laporan E-Monitoring.
b. Penyusunan Laporan Pelaksanaan Kegiatan (Laporan Akhir)
Laporan Akhir Kegiatan Sistem Pelaporan Elektronik (E-Monitoring) sebanyak  2 (dua) buku.

Tabel   4.  Bar Chart Rencana dan Realisasi Pelaksanaan Fisik Kegiatan
	No
	Tahapan Kegiatan
	2014,  Bulan
	Output

	
	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	

	1.
	Persiapan:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	a.   Penyusunan RMP
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Dokumen

	
	b.   Update Aplikasi
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Aplikasi



	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	a. Pel. e-Monitoring
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 Laporan



	
	a. Laporan 2 minguan
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 Dok. Lap.



	
	b. Lap. triwulanan
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Dok. Lap.



	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.
	Pelaporan :
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	1. Laporan Akhir

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Dokumen Lap.Awal

	
	2. Lapotan Interm
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Dokumen Lap.Interm

	
	3. Konsep Lap.Akhir
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Dokumen Lap.Awal

	
	4. Laporan Akhir
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Dokumen Lap.Akhir


Ket :                       Rencana                  Realisasi
2.2 Kendala



Kendala dalam pelaksanaan kegiatan Sistem Pelaporan Elektronik (E-Monitoring), Sampai dengan tersusunnya Laporan Akhir ini tidak ada kendala, semua berjalan sesuai dengan rencana kegiatan yang tertuang di RMP Sistem Pelaporan Elektronik (E-Monitoring) TA. 2014.
2.3 Tahapan Selanjutnya


Tahapan selanjutnya yang akan dilaksanakan adalah sebagai berikut :


Penyiapan aplikasi e-monitoring tahun anggarana 2015
B A B   III
K E S I M P U L A N
Kesimpulan dari kegiatan Sistem Pelaporan Elektronik (E-Monitoring) dari dukungan peyelenggaraan litbang tersebut dari Laporan Akhir kegiatan Sistem Pelaporan Elektronik (E-Monitoring) dalam pagu anggaran tahun 2014 sebesar Rp. 19.490.000,- realisasi penyerapan keuangannya sebesar Rp. 19.271.200,- sedangkan  fisik mencapai 100%.  
Dalam kegitan Sistem Pelaporan Elektronik (E-Monitoring) tersebut telah mendukung dalam tercapaianya sasaran mutu Balai Irigasi yang telah disepakati oleh Balai Irigasi dengan Puslitbang Sumber Daya Air.
Diharapkan kegiatan Sistem Pelaporan Elektronik (E-Monitoring) tersebut  kedepannya penyerapan dan realisasi kegiatan dilaksanakan sesuai apa yang sudah dijadwalkan atau direncanakan  sesuai dengan Rencana Mutu Peleksanaan (RMP) Balai Irigasi.
LAMPIRAN

1. Kurva S Fisik

2. Kurva S Keuangan

3. Capaian sasaran output

4. Daftar resume/rekapitulasi jumlah SPP, SPM, SP2D sampai periode laporan ini disusun dan Laporan Pembukuan (Bendaharawan) Bulanan atau Triwulanan













































































































Pelaksana laporan tahunan








Pelaksana Pelaporan Triwulan








Pelaksana Pelaporan P1-P7
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Pelaksana Pelaporan Semester
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